

کارشناس آذری: خلف وعده در سیاست اوباما مشهود است

با گذشت یک سال از مسئولیتش در پست ریاست جمهوری آمریکا، نتوانست این وعده ها را عملی کند و این خلف وعده در سیاست خارجی و عملکرد داخلی وی مشهود است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : به گفته یک کارشناس مسائل سیاسی در باکو، باراک اوباما که وعده های زیادی در خصوص بهبود شرایط جهانی و اوضاع داخلی آمریکا داده بود، با گذشت یک سال از مسئولیتش در پست ریاست جمهوری آمریکا، نتوانست این وعده ها را عملی کند و این خلف وعده در سیاست خارجی و عملکرد داخلی وی مشهود است.

قابیل حسینی، در گفت و گو با ایرنا با اشاره به افت قابل توجه و بی سابقه مقبولیت اوباما در طول یک سال اول مسئولیتش از 80 درصد به زیر 40 درصد، گفت: این یکی از نمودهای عدم موفقیت و خلف وعده اوباما است.

وی با اشاره به اینکه اوباما در عرصه اصلاحات داخلی برای بهبود معیشت و ارتقای سطح بهداشت و درمان و تکمیل بیمه های درمانی مردم وعده های زیادی داده بود، گفت: اکنون رای دهندگان با وی در این خصوص با سرخوردگی مواجه شده اند چون وعده ها تحقق نیافته است.

حسینی با اشاره به بحران اقتصادی جهانی و اقداماتی که اوباما در جهت اعطای 700 میلیارد دلار به بانک ها و موسسات اقتصادی در جهت مقابله با این بحران داده بود، گفت: با این حال وی در مهار بحران موفق نبود و اکنون مجبور به بازگرفتن این پولهاست.

این کارشناس سیاسی وعده های اوباما در عرصه دموکراسی و صلح را هم ناکام توصیف کرد و با اشاره به مسائل عراق و افغانستان گفت: اگرچه آمریکا درصدد بیرون کشیدن نیروهایش از عراق است اما مساله ناامنی ها در آنجا ادامه دارد و در افغانستان هم آمریکا در صدد تقویت نیروهای نظامی خود است.

وی افزود: جنگ در افغانستان همچنان دوام دارد و عراق هم بر روی آتش است و مشکلات در آنجا زیادتر می شود.

قابیل حسینی در این گفت و گو سیاست باراک اوباما را در مدت مسئولیت یک ساله اش با جهان اسلام مورد نقد قرار داد و با اشاره به سخنرانی وی در شهر قاهره که در آن از گشوده شدن صفحه جدیدی در این خصوص وعده داده بود، گفت: این حرفهای در ظاهر زیبا هم در عمل تحقق نیافت.

وی با اشاره به اینکه صحبت از جهان اسلام در واقع صحبت از یک طیف تمدنی گسترده در دنیاست و به عبارتی یکی از دو تمدن عظیم دینی دنیا را در کنار تمدن مسیحی شامل می شود، گفت: وعده های اوباما در ارتباط با این جهان گسترده انجام نشد و نمونه واضح آن عملکرد آمریکا در عراق و افغانستان و تهدیدات او علیه ایران است که با همراهی اسرائیل ادامه دارد.

به گفته این کارشناس این تهدیدات که حتی اگر در مساله مورد مناقشه میان دو کشور هم باشد می تواند جای خود را به دیپلماسی و گفت و گو بدهد، با تحریم و تشدید تحریم ها توأم شده است.

وی تهدیدات علیه ایران را به عنوان یک کشور قدرتمند و دارای اصالت و قدمت تاریخی موجبات ایجاد نگرانی در کل منطقه دانست و در عین حال سیاست دولت آمریکا در این خصوص را با آنچه اوباما در قاهره گفته بود، متضاد توصیف کرد.

به گفته قابیل حسینی سیاست دوگانه که همواره از اهرم های قدرت های بزرگ برای ایجاد فشار است در همه این مدت ادامه داشته و نمونه آن عملکرد دوگانه آنها در دو مساله مشابه آبخازیا و قره باغ است.

این کارشناس در پایان با اشاره به اینکه باراک اوباما در برآورد عملکرد یک ساله اش فردی ناموفق و در برآورد عمل به وعده ها ناکام ارزیابی می شود، گفت: بر مبنای این عملکرد او در برابر افکار عمومی مردم آمریکا و همینطور در دنیا فردی مورد قبول نیست.

پایان پیام.